
Oświata stanęła. W Iławie w miejskich placówkach do strajku
przystąpiła zdecydowana większość nauczycieli
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Podczas niedzielnych rozmów ostatniej szansy na linii związkowcy-rząd z trzech centrali
związkowych tylko jedna zdecydowała się na podpisanie porozumienia. W związku z tym
akcji strajkowej nie udało się uniknąć. Strajk w polskiej oświacie, który rozpoczął się w
poniedziałek, 8 kwietnia, potrwa do odwołania. Sprawdzamy, jak przebiega w Iławie.

Jak dowiadujemy się w Miejskim Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie (MZOSiP), do akcji
strajkowej w naszym mieście przystąpiły wszystkie miejskie szkoły podstawowe i wszystkie miejskie
przedszkola. W proteście bierze udział zdecydowana większość nauczycieli. W przedszkolach jest to
nawet 100% nauczycieli. 

- Cztery z pięciu miejskich szkół podstawowych mają możliwość zapewnienia
dzieciom zajęć opiekuńczych. Natomiast do Szkoły Podstawowej nr 2 nie zgłosili
się żadni uczniowie - podaje Renata Kamińska, dyrektor MZOSiP. 

Nieliczni uczniowie korzystają z zastępczych zajęć opiekuńczych, zorganizowanych w innych niż
szkoły jednostkach organizacyjnych miasta. Są to te dzieci, których rodzice złożyli deklaracje o braku
możliwości samodzielnego zapewnienia dziecku opieki na czas strajku. 

Jeśli chodzi o zbliżające się egzaminy (już w środę, 10 kwietnia uczniowie klas gimnazjalnych mają



przystąpić do pierwszego z nich), to MZOSiP uzyskał od dyrekcji iławskich placówek zapewnienie, iż
zrobią wszystko, by egzaminy się odbyły.

- Natomiast przedszkola nie są w stanie zorganizować zajęć. Wyjątkiem jest
Przedszkole Miejskie Nr 2 Integracyjne w Iławie, którego dyrekcja złożyła
deklarację, iż będą przyjmowane dzieci niepełnosprawne. W innych
przedszkolach także może mieć miejsce sytuacja, że jest możliwość zapewnienia
opieki, ale mowa jest o bardzo niewielkich grupach - wyjaśnia szefowa Miejskiego
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie.

Jeśli chodzi o szkoły ponadpodstawowe/ponadgimnazjalne z naszego miasta, to dane dotyczące skali
strajku jeszcze nie spłynęły do jednostki prowadzącej, tj. Starostwa Powiatowego w Iławie. Wiadomo
jednak, iż strajk zbiega się w czasie z rekolekcjami. Stąd jego mniejsza uciążliwość, ponieważ w
trakcie rekolekcji zajęcia dydaktyczne i tak nie odbywają się. Ponadto mamy tutaj do czynienia z
uczniami w wieku kilkunastu lat, którzy nie wymagają zapewnienia opieki w takim stopniu, jaki
dotyczy młodszych uczniów.

W iławskiej hali rano zastaliśmy grupę dzieci liczącą około 10 osób. Pod okiem
pracowników Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji odbywały się tutaj zajęcia
sportowe. Na godzinę 11:00 zaplanowano wyjście na seans filmowy w Kinoteatrze "Pasja".

A tak wyglądał poniedziałkowy poranek na boisku iławskiej "Trójki". Kilkoro uczniów brało
udział w zajęciach sportowych.
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